
                 

 
 

 

BEZIRKSHAUPTMANNSCHAFT NEUSIEDL AM SEE  

Bezirkshauptmannschaft Neusiedl am See • A-7100 Neusiedl am See • Eisenstädter Straße 1a • t: +43(0)2167 2521 • f: +43(0)2167 8086 
E-Mail: bh.neusiedl@bgld.gv.at • www.burgenland.at • Bitte Geschäftszahl anführen! • UID: ATU37264900 
Kontodaten: IBAN: AT94 5100 0910 1304 3700, BIC: EHBBAT2E 
Informationen zum Datenschutz finden Sie unter https://www.burgenland.at/datenschutz 
 

 

  Neusiedl am See, am 21.01.2019 
Sachbearbeiterin: Maga. Drin. Barbara Juno-Dorner 

Tel.: +43 (0) 57 / 600 DW 4213 
Fax: +43 (0) 2167 / 8086 

E-Mail: bh.neusiedl@bgld.gv.at 

Zahl:  ND-09-03-833-40-2019 

Betr.: Anordnung der Hegeschau 2019 

 

 

VERORDNUNG 
 
 

Gemäß § 86 Abs. 1 des Bgld. Jagdgesetzes 2017, i.d.F. LGBl. Nr. 63/2018 wird 
Nachstehendes verordnet: 
 
Die öffentliche Hegeschau findet am Sonntag, dem 17 .02.2019, in der Zeit 
von 10.00 Uhr bis 14.00 Uhr in der Vila Vita Pannon ia in der 
Seewinkelhalle, 7152 Pamhagen, statt. 
 
 
HINWEIS: 
Beim Rot- und Damwild sind die Trophäen samt linkem Unterkieferast von der Erlegerin oder dem 
Erleger vorzulegen. Beim Rehwild sind die Trophäen der Rehböcke der Klasse I von der Erlegerin 
oder vom Erleger vorzulegen.  
 
 
Die Vorlage der Trophäen hat bis spätestens Donners tag, dem 14.02.2019, 
16.00 Uhr beim zuständigen Hegeringleiter zu erfolg en. 
 

Der Bezirksjagdtag  findet am Sonntag, dem 17.02.2019, ab 14.00 Uhr der Vila Vita 
Pannonia, in der Seewinkelhalle, 7152 Pamhagen, statt. 
 
 

Die Bezirkshauptfrau: 
Maga. Birgit Lentsch 

 
 

 

BH Neusiedl am See, Eisenstädter Str. 1a, 7100 Neusiedl am See 


		2019-01-22T13:00:01+0100
	Land Burgenland




